Protokół Nr 9/2003

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 18 czerwca 2003 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00-14.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych oraz 3 sołtysów.

Z powodu obowiązków służbowych w trakcie obrad Przewodniczący Rady wyraził zgodę na opuszczenie obrad radnym: Zdzisława Spychała, Antoni Hacz, Józef Korpysa i Tadeusz Reczek.

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej witając wszystkich zebranych na sali oraz radnych. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Uwag do porządku nie wniesiono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 7/2003 i nr 8/2003.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Sport i turystyka w gminie.

7.
Ocena działalności Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna.


7.1 Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury.


7.2 Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli świetlic wiejskich.

8.
Ocena stanu sanitarnego gminy.

9.
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej oraz stałych komisji za I półrocze 2003 r.

10.
Realizacja uchwał Rady Miejskiej w I półroczu 2003 r.

11.
Podjęcie uchwał:


11.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2003 r.


11.2 w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa gminy Głuszyca w Wałbrzyskim 


        Związku Wodociągów i Kanalizacji.


11.3 w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników 


       do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu


11.4 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2003 r.


11.5 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na II półrocze 2003 r.

12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

13.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 7/2003 i nr 8/2003.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 7/2003

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 8/2003

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Protokoły Nr 7/2003 i 8/2003 zostały przyjęte.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami za okres od 25 kwietnia do 16 czerwca br.

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pani Drapa - sołtys wsi Kolce

- mieszkańcy korzystający z wody ze studni otrzymali podwyżkę za 1m3 z 3,18 zł na 9,19 zł.

  Zapytała czym jest spowodowana tak wysoka podwyżka i dlaczego są zróżnicowane normy 

  zużycia wody dla mieszkańców?

Burmistrz wyjaśnił, że jest to kalkulacja utrzymania wszystkich studni na terenie gminy i kosztami obciążono użytkowników. Dla wyjaśnienia problemu Burmistrz wyznaczył spotkanie zainteresowanych na wtorek godz. 8.00.

Pan Pietraczyk

- zasygnalizował brak toalet w Parku Jordanowskim, szczególnie brak ten daje się odczuć 

  podczas imprez organizowanych w parku.

- poinformował, ze na placu targowym w sobotę i w niedzielę jest brudno.

Burmistrz odpowiedział, że podczas imprez organizowanych w parku toalety udostępnione są w centrum Kultury oraz w kawiarni „Pod Słońcem”. Nie mniej jest to problem i w najbliższym czasie trzeba będzie zakupić toalety przenośne.

Pani Drapa

- zwróciła uwagę, że droga w Kolcach, szczególnie na małym moście koło „Indriana” jest wąska.

  Pani Drapa sugeruje, aby dołożyć tam dwa kręgi.

Burmistrz wyjaśnił, że droga jest powiatowa i zostanie wysłane pismo w sprawie poszerzenia jezdni. Gmina nie może inwestować w nie swoją drogę. 

6.
Sport i turystyka w gminie.

Ten punkt obrad Przewodniczący Rady rozpoczął od przeczytania listu Kolarskiego Klubu Sportowego 

w Wałbrzychu. Klub zwrócił się o wsparcie finansowe zawodników Joanny i Pawła Ignasiak mieszkańców Głuszycy.

W imieniu Rady Miejskiej i Burmistrza Głuszycy Przewodniczący Rady wręczył zawodniczce Joannie Ignasiak list gratulacyjny wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 1 000 zł.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje z działalności szkół, Klubu sportowego i Zakładu Turystycznego zostały zawarte w materiałach na sesję. Są również obecni na sali przedstawiciele instytucji, nieobecny jest dyrektor Zakładu Turystycznego, ale wszystkie pytania kierowane do niego zostaną mu przekazane.

Radny Magdziarz - przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że komisja po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi działalności sportowej jak i kulturalnej na terenie gminy 

oraz po spotkaniach z dyrektorami instytucji, nie wnosi uwag.

Pan Czepil

- zapytał co stało się z OSiR-em? Rozpoczęło się lato, a basen nieczynny. Na obiektach nie ma 

  gospodarza. Obiekty przechodzą z rąk do rąk. Siłowania jest w opłakanym stanie. Należy przyjrzeć się

  co dzieje się na niwie sportowej w gminie. Nikt nie interesuje się sportem.

Burmistrz - Wojciech Durak

- sport na terenie Głuszycy jest zadaniem, które realizowane jest przez szkoły, Klub Sportowy oraz 

  przez gminę. Obiekty sportowe zawsze były i są gminne niezależnie od tego kto nimi zarządzał. 

  Faktem jest, że nie zawsze zwracano dość uwagi na sport. Gmina oprócz sportu ma wiele innych 

  zadań do realizacji, które wiążą się ze środkami finansowymi tak jak opieka społeczna, oświata, 

  bezrobocie, inwestycje. Dlatego środki przekazywane na działalność sportową w Głuszycy nie są 

  rewelacyjne, ale największe w powiecie. Od dwóch lat, na wniosek działaczy Klubu sportowego 

  i mieszkańców podjęta została decyzja o użyczeniu obiektów Klubowi „Włókniarz”. W zeszłym roku 

  Klub prowadził basen, nie było ograniczeń co do korzystania z tego obiektu. W tym roku basen 

  zostanie otwarty jak zaczną się wakacje. Odnośnie siłowni, przychodzili zainteresowani chłopcy 

  z prośbą o użyczenie innego lokalu. Przy pomocy radnego Janusa, który jest członkiem Komisji 

  Rewizyjnej w Spółdzielni Mieszkaniowej, spółdzielnia odstąpiła od przetargu na lokal, gmina 

  zobowiązała się opłacać czynsz za lokal. Do tej pory chłopcy nie zorganizowali się, nie została 

  podpisana umowa. Z informacji prezesa Klubu wynika, że siłowania będzie dalej przy Dolnej. Na 

  Klub Sportowy gmina przeznacza w skali roku 40 tys. zł. Spadek Klubu do A klasy nie oznacza 

  zniknięcia Klubu z Głuszycy. Teraz postawimy na młodzież. Nie będziemy „starym” zawodnikom płacić, którzy byli przyzwyczajeni do „brania”. 

Pan Czepil

- odniósł się do sprawy przeniesienia siłowni na osiedle. Zrezygnowano z tego lokalu ze względu na 

  mieszkańców. Być może lokatorzy bloku mieliby jakieś pretensje, a pomieszczenie przy basenie 

  jest odpowiednie.

Pan Redlicki - prezes Klubu „Włókniarz”

- poinformował, że przejął Klub w złej kondycji finansowej jak również organizacyjnej. W 2002 r. 

  Klub miał stratę w wysokości 18 tys. zł., w roku bieżącym już jest 27 tys. należności. ”Włókniarz” 

  spada z okręgówki. Zachowanie piłkarzy jest naganne. W związku z tym rozważa się możliwość 

  szerszej współpracy ze szkołami. W chwili obecnej należy jak najszybciej dokonać inwentaryzacji 

  sprzętu. Gmina finansowała sprzęt, a tego sprzętu na dzień dzisiejszy praktycznie w klubie nie ma. 

  W związku z trudną sytuacją finansową klubu nie ma możliwości przygotowania basenu do sezonu.

  Jednak we współpracy z Urzędem basen zostanie uruchomiony. być może już w ten poniedziałek 

  będzie otwarty mały basen, duża niecka jest jeszcze remontowana. Jeśli chodzi o siłownię, faktycznie 

  pomieszczenie jest zrujnowane, ale przy pomocy korzystających zostanie powoli doprowadzone do 

  użytku.

  Odnośnie zarządu klubu: Burmistrz zrezygnował z funkcji wiceprezesa, Pan Bortnik zrezygnował

  z pełnienia funkcji sekretarza, Pan Grygianiec praktycznie nieobecny i Pan Woźniak przestał 

  pokazywać się w klubie. Należy zrobić walne zgromadzenie i dokonać wyboru władz, bo jedna osoba

  nie jest w stanie tego wszystkiego ciągnąć.

Radny Korpysa Józef

- nie zgadza się z opinią, że w nic nie dzieje się w Głuszycy. W Głuszycy Górnej również jest 

  siłownia. Doposażana jest ona w sprzęt i remontowana przez korzystających. Przy współpracy 

  z Klubem „Włókniarz” organizowane są turnieje „dzikich drużyn”. 

Radny Walczak Grzegorz

- stwierdził, że w zeszłym roku gmina przeznaczyła 35 tys. zł na Klub, w tym roku 40 tys. zł.

  Zapytał jaką kwotę musi mieć Klub, aby funkcjonował. W zeszłym roku strata 18 tys. w tym roku 

  już 27 tys. należności, to strach myśleć co będzie do końca roku. Poprzednie władze, wszelkie 

  pytania o rozdysponowanie gminnych środków traktowały jak atak na niezależność i niezawisłość 

  Klubu. Czy Prezes ma wizję, w jaki sposób powinien Klub funkcjonować. Każdy sponsor chce 

  wiedzieć na co i w jaki sposób wydatkowane są jego środki.

Pan Redlicki

- zobowiązał się, że do końca roku zostaną uregulowane wszystkie należności. Tym bardziej, że Klub

   spada do A klasy, więc spadną tez koszty utrzymania (koszty dojazdów, koszty sędziów). Natomiast

  środki gminne SA opisane w porozumieniu zawartym z Burmistrzem i będą ściśle z tymi zapisami 

  rozdysponowane.

Radny Masiuk Marek

- uważa, że należy utrzymać to co jeszcze zostało. Zaniepokojony jest informacją co działo się 

  wcześniej z finansami w Klubie. Należy rozliczyć finanse i sprzęt.

Radny Boguski Zbigniew

- zwrócił się pytaniem do Prezesa Klubu, czyja była decyzja o nie wpuszczeniu dzieci na stadion,

  czy było to polecenie? Zwrócił również uwagę, że w sprawozdaniu z działalności Klubu nie 

  wspomniano o współpracy z Centrum Kultury, jak również nie zauważono wkładu jaki radny Boguski 

  wniósł osobiście angażując się w pomoc dla Klubu.

Pan Redlicki

- poinformował, że incydent z dziećmi omawiany był już z Burmistrzem i na posiedzeniu Komisji 

  Oświaty, Kultury i Sportu. Sama inicjatywa niewpuszczenia dzieci na stadion wyszła od kibiców. 

  Nie było żadnego polecenia. 

Radny Janus Jerzy

- uważa, że reakcja jest spóźniona. Bowiem dwa lata temu Komisja Rewizyjna Rady przeprowadziła

  kontrolę w Klubie „Włókniarz” pod względem wydatkowania środków pochodzących z dotacji 

  gminy. W protokole wyszczególniono co działo się w Klubie, w szczególności zwrócono uwagę na 

  brak działalności zarządu, Komisji Rewizyjnej Klubu, wykazano na co były wydatkowane środki. 

  W tej chwili znowu nowowybrany zarząd rozpadł się, dlatego tak się dzieje. Wykazano, że boisko 

  do gry było przygotowywane w marcu, kiedy śnieg leżał, wydatkowano gros środków na paliwo 

  do samochodu prywatnego. Nie prowadzono ewidencji biletów na mecze. Wyraził nadzieje, że 

  sytuacja ulegnie zmianie, a w planie Komisji Rewizyjnej przewidziana jest kontrola w Klubie.

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusje stwierdził, że sytuacja w Klubie, szczególnie finansowa wymaga ciągłej kontroli. Zwrócił się z prośbą do Prezesa Klubu, aby na bieżąco przyjrzał się wszystkim problemom, aby nie spotkać się za dwa lata z taką sama sytuacją.

Burmistrz - Wojciech Durak

- stwierdził, że ma taką wiarę, że nowy Prezes zapanuje nad sytuacja. Sponsoring Klubu był 

  uzależniony od pewnych osób. jest deklaracja pracodawców głuszyckich, że wspomogą Klub. 

  Sprawa „Włókniarza” wyszła przy wyborach samorządowych. Zaczęły się podchody różnych 

  kandydatów i każdy myślał, że na „Włókniarzu” zbuduje sobie autorytet. Panowie mieli „wrzody 

  pod pachami”, chcieli obejmować stanowiska, brać pieniądze za mecze, nie udało się, to się 

  obrazili, przestali grać. Okazało się, że nie maja umiejętności. Przyjechali z Nowej Rudy, zagrali, 

  strzelili bramkę. „Balon” uciekł z powrotem do Nowej Rudy, ale jak nie wróci, to nie będzie miał 

  pracy w Głuszycy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Pani Halina Zamkowicz ponownie została wybrana 

Prezesem Koła Związku Niewidomych w Głuszycy. Burmistrz wraz z gratulacjami na ręce Pani Prezes wręczył kwiaty. Radni swoje gratulacje wyrazili oklaskami.

7.
Ocena działalności Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna.


7.1 Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury.

Protokół z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna odczytał przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jerzy Janus.

Radny Żelezowski Julian

- zapytał, jak procentowo wygląda zakup nowych książek do centrum i do filii?

Pani Markiewicz - dyrektor Centrum Kultury

- stwierdziła, że Centrum nie otrzymuje ani 1 złotówki z gminy na zakup księgozbioru. 

  W związku z tym, że na zakup książek przeznacza się środki własne instytucji i biorąc wysoką 

  cenę książek, przyjęto politykę zakupu pojedynczych egzemplarzy i kompletów wymiennych 

  dla filii. Prowadzimy rotację przeczytanych książek, wymiana prowadzona jest również 

  z biblioteką w Walimiu. 

Burmistrz - Wojciech Durak

- zwrócił uwagę, że połączenie Biblioteki z MGOK-iem przynosi wymierne efekty. 

  Uporządkowana została sprawa działalności kultury, rozliczania finansowego.

  Nie jest prawdą, że gmina nie przekazuje środków na zakup książek, gmina przekazuje dotacje, 

  a, że książki kupowane są z innych środków to sprawa dyrekcji instytucji.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- zauważa dużą różnice na plus w działalności. Działalność instytucji kultury mobilizuje 

  „leniuchów” do pracy. Jedyny mankament to brak informacji na wsiach o działalności Centrum 

  Kultury.

Radny Walczak Grzegorz

- dobrze się stało, że połączono Bibliotekę i MGOK w instytucję Centrum Kultury. Dynamika 

  wzrostu dochodów CK jest trzykrotna przy dotacji na poziomie lat ubiegłych. Po to też utworzono 

  instytucje, aby zarabiała na siebie. Jest więcej imprez kulturalno-rozrywkowych dla mieszkańców. 

  Muszą uaktywnić się Rady Sołeckie i społeczność wiejska. 

Radny Masiuk Marek

- zapytał, czy informację z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury, którą przedstawił radny 

  Janus, otrzymają radni. Czy tylko jest ona do wglądu w Biurze Rady? 

- zwrócił się o wyjaśnienie zapisu „zatrudnienie kierowcy w okresie szkolnym”.

- ile będzie kosztował Bus po spłacie leasingu?

- gdzie jest parkowany bus?

- czy jest karta samochodu, przebieg kilometrów?

Radny Janus Jerzy

- wyjaśnił, że jest to protokół Komisji Rewizyjnej i jest do wglądu w Biurze Rady.

- kierowca w okresie szkolnym jest Pan Boguski, który dowozi dzieci do szkoły specjalnej 

  w Wałbrzychu. wynagrodzenie ma za 8 godzin pracy (chociaż czasami pracuje dłużej) i ma

  przyznany ryczałt kierowcy w ramach umowy o pracę.

Pani Markiewicz

- wyjaśniła, że samochód został zakupiony z własnych środków Centrum Kultury i gmina nie 

  dokłada żadnych środków. Tym samochodem przewożone są zespoły na koncerty. Samochód   

  spłaca się z nawiązką. W związku z przeznaczeniem garażu na klub młodzieżowy, samochód jest 

  garażowany w garażu pracownika nieodpłatnie, została sporządzona umowa użyczenia garażu.

  Tym samochodem w roku szkolnym dowożone są dzieci o różnym stopniu upośledzenia do szkoły 

  w Wałbrzychu. Samochód nic nie będzie kosztował, wóz zarabia więcej niż wynosi rata.

  Po spłacie będzie własnością Centrum. 

Radny Janus Jerzy

- samochód ma kartę, jest ściśle rejestrowane paliwo, kilometry. W I kwartale w pozycji delegacje 

  służbowe jest „0”. dochody z samochodu pokrywają ratę leasingową. 

Radny Błaszczyk Jan

- uważa, że należą się słowa wdzięczności dla Pani dyrektor za zaangażowanie i pomoc dzieciom 

  niepełnosprawnym. Działalność Centrum cieszy, do tej pory nie było w Głuszycy takiej instytucji.

Radny Masiuk Marek

- wyjaśnił, że nie jest przeciwnikiem wożenia dzieci niepełnosprawnych busem. Zapytał tylko 

  konkretnie ile kosztuje bus.


7.2 Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli świetlic wiejskich.

Protokół z przeprowadzonej kontroli świetlic wiejskich odczytał przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej radny Jerzy Janus.

Skarbnik

- odniósł się do protokołu Komisji Rewizyjnej. Zapisano, że nie wnosi się uwag do działalności 

  świetlic, co oznacza, że będą one funkcjonowały dalej. zapomniano, co pisano we wcześniejszych 

  dokumentach. Wydatki na świetlice przekroczyły ponad 140%, dochody spadły o połowę. W oparciu 

  o wydatki roku ubiegłego założono wzrost wydatków w tym roku. Za 4 miesiące wydatki te są nadal 

  przekraczane. Skarbnik zapytał, czy stać gminę na taką politykę w kontekście innych problemów 

  gminy, gdzie brakuje pieniędzy na szereg ważniejszych rzeczy. Świetlica w Głuszycy Górnej zakupy 

  za 5 miesięcy ma wykonane w 54%, energia w 53%, Grzmiąca zakupy 48%, usługi 53,6%,

  Kolce energia 75,9%, usługi 39,5%. Skoro na świetlicy dziecięcej pali się w piecu, to większość 

  energii zużyto chyba na dużej świetlicy. 

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnicy

- świetlica w Sierpnicy nie ma możliwości działalności gospodarczej, ale nie można pozbawić

  mieszkańców świetlicy.

Burmistrz - Wojciech Durak

- stwierdził, że skarbnik odpowiada za finanse gminy i jest zobowiązany do przedstawienia 

  radnym sytuacji finansowej.

8.
Ocena stanu sanitarnego gminy.

Pracownik Urzędu Pan Andrzej Poniewierski przedstawił Radzie raport Sanepidu za 2002 r.

Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie radni zgłosili swoje spostrzeżenia odnośnie stanu sanitarnego gminy.

- Radny Błaszczyk - kosze przy Pionierów i Bohaterów Getta nie są opróżniane.

- Radny Przedworski - uważa, że rozstawienie pojemników na selektywną zbiórkę odpadów  




  zdało egzamin we wsi Sierpnica i zaproponował, aby takie pojemniki 




  ustawić w innych punktach na terenie gminy.

- Radny Janus - zasygnalizował fakt zasypywania odpadami cieku wodnego na trasie pomiędzy 


  stacją kolejową a Grzmiącą po prawej stronie.

9.
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej oraz stałych komisji za I półrocze 2003 r.

Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za I półrocze 2003 r. złożył Przewodniczący Rady 

Jan Chmura. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący stałych komisji Rady złożyli sprawozdania z prac poszczególnych komisji 

za I półrocze 2003 r. Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.

10.
Realizacja uchwał Rady Miejskiej w I półroczu 2003 r.

Sprawozdanie z realizacji podjętych przez Radę Miejską uchwał przedstawił Burmistrz Wojciech Durak. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przerwie prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Walczak

11.
Podjęcie uchwał:


11.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2003 r.

Skarbnik poinformował Radę o realizacji zadań za cztery miesiące.

Za cztery miesiące nastąpiło przekroczenie dochodów o 1%,  zmniejszono wydatki o 3%, ale oprócz wydatków są zobowiązania. W rezultacie wydatki za I kwartał porównane do dochodów dały nam wynik za I kwartał zysku 392 tys. zł., ale na koniec I kwartału było 720 tys. zł. zobowiązań. Jeśli od 392 tys. zł. zysku odejmiemy 720 tys. zobowiązań to mamy stratę. Nie jest to jeszcze strata wyższa od planowanej, ale tempo tych wydatków rośnie.

Za 4 miesiące strata pogłębia się. Różnica między I kwartałem a 4 miesiącami wynosi ponad 700 tys. zł. Doszły wydatki w kwietniu, są kontynuowane w maju, bo weszły roboty publiczne, zaczęto rozliczać termomodernizację szkoły, zaczęto realizować inne zadania wynikające z prac publicznych. Te wydatki spowodowały, że przy spadku dochodów w kwietniu mamy taki skutek. Przy wzroście  wydatków są niepokojące w niektórych dziedzinach działalności przekroczenie. Niepokojące jest przekroczenie wydatków przez Straż Pożarną, wydatki rzeczowe szkół, oczyszczanie ulic, w gospodarce mieszkaniowej - remonty mieszkań. Jeśli te tendencje będą się utrzymywać to grozi nam szybsze tempo wzrostu wydatków od osiąganych dochodów, a dochody nie są osiągane głównie w podatku dochodowym od osób fizycznych i ze sprzedaży majątku. W tej sytuacji należy mieć na uwadze racjonalizację środków.

Przy takiej stracie jaka wystąpiła w kwietni 430 tys. zł. należy zbierać środki na drogę w Sierpnicy 

i rozliczenie termomodernizacji szkoły. Były zgłaszane zmiany cen na sprzedaż mieszkań, opóźnia się przeniesienie siedziby ZUMiK-u, świetlice wiejskie funkcjonują dalej. Na tym tle była budowana korekta budżetu.

Dochody wzrastają tylko o 9 220 zł., pozostałe dochody idą na zwiększenie wydatków. Zwiększone wydatki o 9 000 zł. idą na Urząd, za 4 miesiące były duże wydatki na zakup materiałów biurowych, części do komputerów, drukarek w cenie poniżej 3 500 zł.,  były wydatki na wyposażenie Biura Obsługi Klienta. Natomiast trudno jest ustosunkować się do przekroczenia wydatków w Straży Pożarnej, one z roku na rok rosną i teraz za 4 miesiące też poważnie wzrosły. Pozostały wzrost wydatków dotyczył dróg tj. progi przy Pionierów i ul. Ogrodowej. Zachodzi konieczność zwiększenia wydatków na utrzymanie cmentarza, koszty ponoszone na cmentarz dotyczą opłaty za zarząd cmentarzem, bardzo poważnie wzrosły koszty wywozu śmieci. W tej korekcie nie uwzględniono wydatków na roboty publiczne, praktycznie zaczęły się dopiero od maja. 

Komisja Budżetowa omawiała korektę budżetu i zaproponowane zmiany zaopiniowała pozytywnie.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/40/2003 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 


       2003 r. została podjęta.


11.2 w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa gminy Głuszyca w Wałbrzyskim 


        Związku Wodociągów i Kanalizacji.

Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały zawiera uzasadnienie. Uchwała, którą podejmie Rada będzie musiała być zaakceptowana przez Zgromadzenie związku. Kiedy Zgromadzenie wyrazi zgodę, wtedy Rada podejmie uchwałę o uchyleniu uchwał w sprawie wystąpienia z  Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Masiuk Marek

- zapytał, dlaczego nie ma nikogo z WZWiK na sesji, aby wytłumaczyć zapisy w tabeli, których

  nie potrafił wyjaśnić na poprzedniej sesji Przewodniczący Zarządu WZWiK.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przewodniczący stałych komisji , przewodniczący Rady i przedstawiciel WZWiK. Na spotkaniu zostało wyjaśnione,

że będzie przeprowadzony remont oczyszczalni w Jugowicach i remont głównej nitki kolektora. 

Jeśli wniosek Głuszycy zostanie przyjęty to będzie prowadzona rozbudowa kolektora do końca 

ul. Granicznej wraz z przyłączami.

Radny Walczak Grzegorz

- poinformował również, że cena wody i ścieków w tym roku nie wzrośnie, ale jest taka intencja, 

  że po przejrzeniu kosztów i po dokonaniu zmian w WZWiK woda i ścieki w gminie będą tańsze.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/41/2003 w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa gminy Głuszyca 


       w Wałbrzyskim Związku Wodociągów i Kanalizacji została podjęta.


11.3 w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników 


       do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu

Burmistrz zaproponował do składu zespołu następujących radnych:

Radny Jan Chmura - wyraził zgodę

Radny Marek Masiuk - wyraził zgodę

Radny Józef Korpysa - wyraził zgodę

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/42/2003 w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania      
 
    
       kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu została podjęta.


11.4 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2003 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 11 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/43/2003 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 


       II półrocze została podjęta.


11.5 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 


        II półrocze 2003 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 11 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/44/2003 w sprawie przyjęcia planów stałych komisji Rady 
  
       
       Miejskiej na II półrocze 2003 została podjęta.

12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- zapytała, czy jest realizowany wniosek, który złożyła na jednej z poprzednich sesji w sprawie 

  przekwalifikowania gruntów rolnych na grunty rekreacyjne w Sierpnicy?

- zwróciła uwagę, że strona internetowa gminy jest bardzo uboga, a część informacji nieaktualna,

  zwróciła również uwagę na skromną promocję gminy.

Burmistrz odniósł się do kwestii promocji gminy. Gmina ma mało środków w budżecie 

przeznaczonych na promocję. Należy zastanowić się, czy nie zwiększyć środków na ten cel, 

jest to propozycja dla Radnych pod rozwagę.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że strona internetowa gminy Głuszyca jest w trakcie tworzenia. 

Natomiast wiele osób z Głuszycy i przedsiębiorstw ma swoje strony, być może Pani Górska

weszła właśnie na taką stronę.

Radny Cezary Przedworski
- sprawa zmiany godziny odjazdu autobusu z Sierpnicy do Wałbrzycha. Obecnie odjeżdża 

  o godz. 6.30, mieszkańcy proponują odjazd o godz. 6.15, ponieważ spóźniają się do pracy.

- budynek w Kolcach nr 31 jest w złym stanie technicznym - należ dokonać sprawdzenia.

- budynek w Sierpnicy nr 45 brak piorurochronu, wcześniej remontowano dach, zdjęto 

   instalację odgromową i po remoncie nie zainstalowano jej ponownie.

- mostek przy firmie Indriana jest za wąski, należy ułożyć dwa kręgi, aby poszerzyć jezdnię

  i zwiększyć bezpieczeństwo.

Radny Julian Żelezowski

- między posesjami Kłodzka 64-66 brak studzienki kanalizacyjnej na jezdni.

- należy wykosić przejście graniczne w Głuszycy Górnej.

Radny Błaszczyk Jan
- należy zabezpieczyć barierką lub słupkami część chodnika przy ul. Pionierów

  w miejscu, gdzie zamontowane są spowalniacze. Kierowcy omijają spowalniacze,

  wjeżdżają na chodnik stwarzając narażając bezpieczeństwo pieszych.

Radny Zbigniew Boguski

- oświetlenie w Łomnicy: należy zamontować dwie lampy (Ustronie) od posesji p. Marszał 

  do posesji p. Stohel oraz (Trzy Strugi) okolice posesji p. Wawrzyńczak. 

Radny Magdziarz Andrzej

- poinformował o ogólnym bałaganie na terenie stawów przy ul. Leśnej.

Radny Masiuk Marek

- zapytał o toalety na cmentarzu, zasugerował, aby postawić toy-toy.

- zapytał, czy będzie robiony mostek za budynkiem ZUMiK-u?

Burmistrz - Wojciech Durak

- odpowiedział, że jeszcze nie został rozstrzygnięty przetarg na zarządzanie cmentarzem

- koszt wyremontowania tego mostku wynosi 280 tys. zł., a gmina otrzymała ze środków 

  powodziowych 64 tys. zł. Gmina będzie wnioskować o pełna kwotę na tę inwestycję, natomiast 

  otrzymane środki zostaną przesunięte na 3 mostki w Kolcach i w Sierpnicy.

W pozostałych wnioskach zgłoszonych przez Radnych zostaną podjęte działania przez 

odpowiednie służby urzędu Miejskiego.

13.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył IX sesję w dniu 18 czerwca 2003 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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